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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„[Jezus Chrystus]  złożywszy raz
na zawsze jedną ofiarę za grzechy,
zasiadł po prawicy Boga, oczekując
tylko, «aż nieprzyjaciele Jego staną
się podnóżkiem pod Jego stopy».”

(2. czytanie z Mszy św.)
Bardzo  się  cieszę,  że  nareszcie

nadszedł czas Misji Parafialnych. Już widać pierwsze owoce. Powtórzmy jeszcze raz:

Maryjo, czekamy na Ciebie!
Ocal miłość i życie naszych rodzin!

i pomóż nam przyprowadzić do Jezusa
tych, którzy sami nie przyjdą

ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X” (dawny Twitter):
„Kontynuujmy  modlić  się  za  umęczoną  Ukrainę,  gdzie  atakowane  są
również szpitale i  inne obiekty cywilne;  módlmy się też za Palestynę,
Izrael, Liban, Mjanmę, Sudan. Módlmy się o pokój na całym świecie.”
„Jestem  blisko  mieszkańców  wyspy  Flores  w  Indonezji,  dotkniętych

erupcją wulkanu. Ponownie zapewniam również o mojej pamięci o mieszkańcach
Walencji i innych regionów Hiszpanii, którzy zmagają się z następstwami powodzi.”
„Swoim słowem i swoim przykładem Jezus mówi nam o władzy jako poświęceniu się
i  pokornej  służbie,  jako  o matczynej  i  ojcowskiej  czułości  w stosunku  do ludzi,
zwłaszcza będących w potrzebie.” (10.11) „#Modlitwa podtrzymuje zapaloną lampę
serca.  Zwłaszcza  kiedy  czujemy,  że  entuzjazm stygnie,  modlitwa  rozpala  go  na
nowo,  ponieważ prowadzi  nas z  powrotem do Boga,  do istoty  rzeczy.  Modlitwa
przebudza duszę ze snu i sprawia, że skupia się ona na tym, co się liczy, na celu
istnienia” (11.11) „Kiedy uczymy się służyć, każdy nasz gest uwagi i troski, każdy



wyraz  czułości,  każdy  uczynek  miłosierdzia  staje  się  odzwierciedleniem  Bożej
miłości.”  (12.11) „Pomaganie bezbronnym jest zawsze przywilejem, ponieważ do
nich należy Królestwo Niebieskie (Mt 5, 3). Za każdym razem, gdy mamy okazję
zbliżyć się do nich i zaoferować im naszą pomoc, jest to dla nas okazja, aby dotknąć
ciała  Chrystusa.”  (14.11)  „Jezus  powiedział  wyraźnie:  «Wszystko,  co  uczyniliście
jednemu z  tych  braci  moich  najmniejszych,  Mnieście  uczynili» (Mt  25,  40).  On
proponuje  ci,  byś  odnalazł  Go  w  najuboższych,  najbardziej  wzgardzonych  i
opuszczonych w społeczeństwie. Cóż to za piękne spotkanie! #DilexitNos” (15.11)
„To  ciężki  grzech  wykorzystywać  najsłabszych,  ciężki  grzech,  który  podkopuje
braterstwo  i  pustoszy  społeczeństwo.  My,  uczniowie  Jezusa,  chcemy  przynieść
światu zaczyn Ewangelii: Bóg na pierwszym miejscu, a wraz z Nim ci, których On
szczególnie miłuje, ubodzy i słabi.” (16.11) 

Słówko od Benedykta XVI:
„Maryja jest stworzeniem, które w wyjątkowy sposób otworzyło na oścież
drzwi serca swemu Stwórcy. Złożyła siebie w Jego ręce, bez ograniczeń.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 33. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy „znajdowali radość w

Jego  służbie,  albowiem  szczęście  trwałe  i  pełne  możemy  znaleźć  tylko  w
wiernym oddaniu się Jemu, Stwórcy wszelkiego dobra”.

2. Dziękuję  wszystkim  za  wspólną  modlitwę  za  Ojczyznę  w  Narodowe  Święto
Niepodległości.

3. W  poniedziałek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  obowiązkowe  bł.  Karoliny
Kózkówny,  dziewicy  i  męczennicy,  w  środę  –  św.  Rafała  Kalinowskiego,
prezbitera, we czwartek – Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, a w piątek –
św. Cecylii, dziewicy i męczennicy.

4. Już za tydzień przybędzie do nas na jeden dzień cudowny wizerunek Matki Bożej
Częstochowskiej.  Do  nawiedzenia  przygotowujemy  się  od  wczoraj  przez
codzienny udział  w Misjach  Ewangelizacyjnych,  a  szczególnie we Mszy św.  i
Apelach Maryjnych. Msze święte dziś według porządku niedzielnego, a od jutra
do sobory o 9:00 i 18:00. Proszę o szczegółowe śledzenie programu, który jest
zamieszczony  w  zeszłotygodniowym  numerze  Oblubieńca  i  dostępny  też  w
internecie  i  na  stoliku  pod chórem.  Wspierajmy  modlitwą i  trudami  naszymi
Księdza Misjonarza, dr. Mariusza Frukacza. Przypominajmy sobie nawzajem o
kolejnych spotkaniach. Pomóżmy Jezusowi w głoszeniu nam Dobrej Nowiny.

5. Dziękuję  z  całego  serca  tym,  którzy  udekorowali  swoje  domy.  Pozostałych
zapraszam do kontaktu z naszą księgarnią (tel. 665530505).

6. Kiedy już będzie z nami Obraz Maryi, czyli w niedzielę za tydzień, zgromadzimy
się wszyscy w kościele o 17:00 i w czasie nabożeństwa wyjdziemy po Maryję do
skrzyżowania.  Po  wprowadzeniu  Maryi  do  kościoła  i  powitaniu  odbędzie  się
uroczysta Msza święta pod przewodnictwem Ks. Biskupa Andrzeja Przybylskiego,
na którą oczywiście wszystkich zapraszam. Proszę tych, którzy mogą, by tym
razem byli właśnie na tej Mszy św. Oczywiście Msze św. o 8:00 i 11:00 też się



odbędą. Po Mszy świętej, o 20:00, odbędzie się koncert pieśni Maryjnych, do
którego współtworzenia zapraszam wszystkie zespoły i solistów, śpiewających i
grających.  Dziękuję  tym,  którzy  już  się  zgłosili  i  podali  zaproponowany
repertuar.

7. W najnowszej  „Niedzieli”  polecam  artykuł  „Gdzie  jest  przód,  a  gdzie  tył”  o
rewolucji cywilizacyjnej oraz „Troje najszczęśliwszych ludzi”, a także w „Niedzieli
częstochowskiej” relacje z odwiedzin Maryi w parafiach.

8. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu o modlitwie Pańskiej,
czyli Ojcze nasz oraz 

9. Bóg  zapłać  ofiarodawcom  za  dar  serca  na  kościół,  a  szczególnie  Janowi
Parkitnemu. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny
przed  kościołem chętni  będą  mogli  złożyć  ofiarę  na  ten  cel.  Pozostało  nam
jeszcze do zebrania 45354 zł.

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 22
Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

Artykuł drugi – "OJCZE NASZ, KTÓRYŚ JEST W NIEBIE "

IV. "Któryś jest w niebie"
2794 To biblijne wyrażenie nie oznacza miejsca ("przestrzeni"),

lecz sposób istnienia; nie oddalenie Boga, ale Jego majestat. Nasz
Ojciec nie znajduje się "gdzie indziej", On jest "ponad tym wszystkim", co możemy
zrozumieć z Jego świętości. Ponieważ jest trzykroć święty, dlatego jest bardzo blisko
serca pokornego i skruszonego:

Zupełnie słusznie słowa "Ojcze nasz, któryś jest w niebie", rozlegają się z serc
sprawiedliwych, w których Bóg mieszka jak w swoim przybytku. Przez to również
modlący się będzie pragnął, by mieszkał w nim Ten, którego wzywa (św. Augustyn,
De sermone Domini in monte, 2, 5, 17).

"Niebem"  mogliby  być  równie  dobrze  ci,  którzy  noszą  w  sobie  obraz  świata
niebieskiego i  w których Bóg mieszka i  żyje (św. Cyryl  Jerozolimski,  Catecheses
mystagogicae, 5, 11).

2795 Symbol nieba odsyła nas do tajemnicy Przymierza, jaką przeżywamy, gdy
modlimy się do naszego Ojca. On jest w niebie, które jest Jego przybytkiem; dom
Ojca jest więc także naszą "ojczyzną". To właśnie z ziemi Przymierza grzech skazał
nas na wygnanie a nawrócenie serca  sprawia,  że możemy powrócić  do Ojca  w
niebie. To w Chrystusie zostały pojednane niebo i ziemia gdyż sam Syn "zstąpił z
nieba"  i  sprawił,  że  możemy  się  tam  dostać  razem  z  Nim  przez  Jego  Krzyż,
Zmartwychwstanie i Wniebowstąpienie.

2796 Gdy Kościół modli się "Ojcze nasz, któryś jest w niebie", wówczas wyznaje,
że  jesteśmy  Ludem  Bożym  już  przebywającym  "na  wyżynach  niebieskich  -  w
Chrystusie  Jezusie"  (Ef  2,  6),  "ukrytym  z  Chrystusem  w  Bogu"  (Kol  3,  3),  a
jednocześnie "wzdychamy, pragnąc przyodziać się w nasz niebieski przybytek" (2
Kor 5, 2):



Chrześcijanie  są  w  ciele,  ale  nie  żyją  według  ciała.  Żyją  na  ziemi,  lecz  są
obywatelami nieba (List do Diogneta, 5, 8-9).

W skrócie
2797 Prosta i wierna ufność, pokorna i radosna pewność są dyspozycjami, które

powinien posiadać odmawiający modlitwę "Ojcze nasz".
2798 Możemy wzywać Boga jako "Ojca", ponieważ objawił Go nam Syn Boży,

który  stał  się  człowiekiem,  a  przez  chrzest  zostaliśmy  wszczepieni  w  Niego  i
przybrani za synów Bożych.

2799 Modlitwa Pańska prowadzi nas do komunii z Ojcem i Jego Synem, Jezusem
Chrystusem. Objawia nas jednocześnie nam samym.

2800 Modlitwa do naszego Ojca powinna pobudzać w nas wolę upodobnienia się
do Niego, a nasze serce czynić pokornym i ufnym.

2801 Mówiąc Ojcze "nasz", odwołujemy się do Nowego Przymierza w Jezusie
Chrystusie,  do  komunii  z  Trójcą  Świętą  i  do  miłości  Bożej,  która  przez  Kościół
obejmuje cały świat.

2802 Wyrażenie "któryś jest w niebie" nie oznacza miejsca, lecz majestat Boga i
Jego  obecność  w  sercach  ludzi  sprawiedliwych.  Niebo,  dom  Ojca,  stanowi
prawdziwą ojczyznę, do której zdążamy i do której już należymy.

Jaka jest relacja między słowem Bożym a modlitwą?
ks. dr Mariusz Frukacz

Bardzo  ważną  rzeczą  dla  katolika  jest  lektura  Pisma
Świętego.  Chodzi  o  to,  aby  z  jednej  strony  poznać  treść
Biblii, a z drugiej – aby ta lektura była łączona z modlitwą.
„Czytaniu  Pisma Świętego  powinna towarzyszyć  modlitwa,
aby stało się ono rozmową pomiędzy Bogiem a człowiekiem.

Wszak «z Nim rozmawiamy, kiedy się modlimy, Jego słuchamy, gdy czytamy Boże
słowo»” – naucza Katechizm Kościoła Katolickiego (n. 2653) za św. Ambrożym z
Mediolanu. Słowo Boże jest zatem u źródeł modlitwy.

Na szczególną więź między słowem Bożym a modlitwą w swojej pracy z młodymi
ludźmi zwrócił uwagę sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki, twórca Ruchu Światło-
Życie.  Kładł  on  duży  nacisk  na  tzw.  Namiot  Spotkania  –  refleksję  i  modlitwę
połączoną ze słowem Bożym. Tradycja chrześcijańska jest  bardzo bogata w do-
świadczenia modlitwy z Pismem Świętym. Warto wskazać na metodę lectio divina,
która zrodziła się w środowisku monastycznym, a obecnie jest praktykowana przez
wiele osób w różnych wspólnotach katolickich. Guigo Kartuz z XII wieku w swoim
dziele  Drabina  mnichów napisał:  „Szukajcie  czytając,  a  znajdziecie  rozmyślając;
pukajcie modląc się,  a będzie wam otworzone przez kontemplację”.  Słowo Boże
znajduje  się  u  źródeł  modlitwy,  bo  Bóg  wychodzi  do  człowieka  ze  swoim
Objawieniem,  które  zawarte  jest  w  Piśmie  Świętym.  Modlitwa  chrześcijańska
powinna karmić się i  inspirować słowem Bożym. „Słowo Boże staje się ciałem –
pozwolę sobie na użycie tego wyrażenia: staje się ciałem w tych, którzy przyjmują
je  na  modlitwie.  W  niektórych  starożytnych  tekstach  pojawia  się  intuicja,  że



chrześcijanie  tak  bardzo  utożsamiają  się  ze  Słowem,  że  nawet  gdyby  spalono
wszystkie Biblie świata, to i tak można by ocalić «replikę» tego Słowa, poprzez ślad,
jaki zostawiło ono w życiu świętych” – naucza papież Franciszek.

Oczywiście  w  tradycji  chrześcijańskiej  zasadniczym  pokarmem  modlitwy
chrześcijańskiej są psalmy. Psałterz, obok tradycyjnego pacierza, powinien się stać
naszą  modlitwą,  naszym sposobem zwracania  się  do  Boga  i  odnoszenia  się  do
Niego.  „W  tej  księdze  znajduje  wyraz  całe  ludzkie  doświadczenie  w  jego
różnorodnych aspektach i cała gama uczuć, które wypełniają egzystencję człowieka.
W  Psalmach  splatają  się  i  wyrażają  radość  i  cierpienie,  pragnienie  Boga  i
świadomość  własnej  niegodności,  szczęście  i  poczucie  opuszczenia,  zaufanie  do
Boga i bolesna samotność, pełnia życia i lęk przed śmiercią. Wszystko, czym żyje
człowiek wierzący, zawarte jest w tych modlitwach” – powiedział podczas jednej z
katechez Benedykt XVI. Psalmy to tak naprawdę szkoła modlitwy. „Zostały nam one
dane, abyśmy nauczyli się zwracać do Boga, rozmawiać z Nim, mówić Mu o sobie
Jego  słowami,  znajdować  język  pozwalający  spotkać  się  z  Nim”  –  podkreślił
Benedykt XVI.

Warto podczas lektury Pisma Świętego zatrzymać się na chwilę i pomodlić przy
pomocy słowa Bożego.

„Magnificat” to program dla mediów katolickich
ks. dr Mariusz Frukacz

„W  pracy  dziennikarskiej  nie  wolno  być  obojętnym  wobec  problematyki
społecznej” – mówił w homilii abp Stanisław Nowak 22 grudnia 2011 r. [...]

Metropolita częstochowski wskazał na znaczenie w życiu każdego chrześcijanina
hymnu  „Magnificat”  –  Maryja  jako  najpiękniejszy  człowiek  uwielbia  Boga  za
Wcielenie  i  Zbawienie.  „Magnificat”  to  najpiękniejsza kontemplacja  Boga.  Maryja
kontempluje przymioty Boga, Jego wszechmoc, Boga Stwórcę i  świętość Boga –
mówił abp Nowak. „Najbardziej jednak Maryja widzi Miłosierdzie Boże, które płynie
przez pokolenia ludzkie” – kontynuował abp Nowak.

Metropolita częstochowski podkreślił, że „Magnificat” jest modlitwą formacyjną
„ustawiającą człowieka w życiu” – Maryja wskazuje na pokorę i uniżenie. Uczy, że
trzeba umieć przyjąć Plan Boży i przykazania Boże. Wszystko do tego się sprowadza
w życiu człowieka – podkreślił metropolita częstochowski. Wskazał także na wymiar
społeczny hymnu „Magnificat” – Maryja odczuwa wymiar społeczny. Uwielbia Boga
za to, że ujmuje się za ubogimi – powiedział abp Nowak.

„Magnificat” to program dla działalności mediów katolickich. Nie mogą być obo-
jętne na wielką problematykę społeczną. Nie mogą nie widzieć ubogich. Potrzebna
jest  nie tylko świętość  serca,  ale mocne wejście w sprawy społeczne” – konty-
nuował hierarcha. Podziękował „Niedzieli”,  że „broni  wartości  w społeczeństwie”,
choć nie zawsze to się innym podoba – zaznaczył. „Niedziela jest Maryjna. Niech
karmi się treściami Magnificat. Ufność w Miłosierdzie Boże i pewien optymizm musi
cechować katolickie media. „Niedziela” niech działa będąc wierna Bogu. Niech się
zanurza w Miłosierdziu Bożym. Niech służy człowiekowi” – zaapelował abp Nowak.



Uczmy się od Maryi uległości
wobec natchnień Ducha Świętego

najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 13.11.2024
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry!
Pośród  różnych  środków,  za  pomocą  których  Duch

Święty dokonuje  dzieła  uświęcenia w Kościele – Słowa
Bożego,  sakramentów,  modlitwy  –  jest  jeden  bardzo
szczególny,  a  jest  nim  pobożność  maryjna.  W tradycji
katolickiej zawsze obecne jest to motto, to powiedzenie
„do  Jezusa  przez  Maryję”.  Matka  Boża  ukazuje  nam
Jezusa  i  otwiera  nam bramy.  Zawsze  Matka  Boża  jest
matką,  która  prowadzi  nas  za  rękę  do  Jezusa.  Nigdy

Matka  Boża  nie  wskazuje  na  siebie.  Matka  Boża  wskazuje  na  Jezusa.
I to jest pobożność Maryjna - do Jezusa przez ręce Matki Bożej.

Dziś katoliccy teologowie są skłonni, by nadawać nowe i bardziej sprawiedliwe
znaczenie tradycyjnemu powiedzeniu „Ad Iesum per Mariam”, czyli Prawdziwym i
jedynym  pośrednikiem  między  nami  a  Chrystusem,  wskazanym  jako  taki  przez
samego  Jezusa,  jest  Duch  Święty.  Maryja  jest  jednym ze  środków,  za  pomocą
których Duch Święty prowadzi nas do Jezusa.

Święty Paweł definiuje wspólnotę chrześcijańską jako „list  Chrystusowy dzięki
naszemu posługiwaniu, list napisany nie atramentem, lecz Duchem Boga żywego;
nie na kamiennych tablicach, lecz na żywych tablicach serc” (2 Kor 3, 3). Maryja,
jako pierwsza uczennica i figura Kościoła, jest również listem napisanym Duchem
Boga żywego. Właśnie dlatego może być „znana i czytana przez wszystkich ludzi”
(2Kor 3, 2), nawet przez tych, którzy nie mogą czytać książek teologicznych, przez
tych  „maluczkich”,  którym  Jezus  mówi,  że  zostały  im  objawione  tajemnice
Królestwa, ukryte przed mądrymi (por. Mt 11, 25).

Wypowiadając  swoje  „tak,  fiat  [niech  się  stanie]”  w reakcji  na  zwiastowanie
anioła –  komentuje Orygenes –  Maryja jakby powiedziała  Bogu: „Jestem czystą
tabliczką. Pisarz niech na niej zapisze, co chce, Pan wszechrzeczy niech czyni, co
chce”.  W  tamtych  czasach  ludzie  pisali  na  woskowych  tabliczkach;  dziś
powiedzielibyśmy, że Maryja ofiarowuje się Bogu jako czysta kartka, na której może
On napisać to,  co zechce. Maryjne „tak” wypowiedziane do anioła – jak napisał
znany egzegeta –  reprezentuje  „szczyt  wszelkiej  postawy religijnej  wobec Boga,
ponieważ  wyraża  w  najwznioślejszy  sposób  bierną  dyspozycyjność  połączoną
z  aktywną  gotowością,  najgłębszą  pustkę,  która  towarzyszy  największej  pełni”
(H. Schürmann, Das Lukasevangelium).

W taki  właśnie  sposób Matka  Boża  jest  narzędziem Ducha Świętego w Jego
dziele  uświęcenia.  Pośród  nieskończonej  obfitości  słów  wypowiedzianych  i  na-
pisanych o Bogu, Kościele i  świętości  (które bardzo niewielu,  jeśli  w ogóle,  jest
w stanie przeczytać i zrozumieć w całości), Ona proponuje tylko dwa słowa, które
każdy,  nawet  najprostszy,  może  wypowiedzieć  przy  każdej  okazji:  „Oto  jestem”
i „fiat”. Maryja jest Tą, która powiedziała Panu Bogu „tak”, a swoim przykładem



i  wstawiennictwem zachęca  nas,  abyśmy również  powiedzieli  Jemu nasze  „tak”,
ilekroć stajemy w obliczu posłuszeństwa, które trzeba zrealizować lub próby, jaką
należy przezwyciężyć.

W każdym momencie swojej historii, ale szczególnie teraz, Kościół znajduje się
w sytuacji, w jakiej wspólnota chrześcijańska znajdowała się po wniebowstąpieniu
Jezusa do nieba.  Musi  głosić  Ewangelię  wszystkim narodom, ale czeka na „moc
z wysoka”, aby móc to czynić. I nie zapominajmy, że w tym czasie, jak czytamy
w Dziejach Apostolskich, uczniowie byli zgromadzeni wokół „Maryi, Matki Jezusa”
(Dz 1, 14).

To prawda, że w Wieczerniku były z Nią także inne kobiety, ale Jej obecność jest
odmienna  i  wyjątkowa  pośród  nich  wszystkich.  Między  Nią  a  Duchem Świętym
istnieje wyjątkowa i wiecznie niezniszczalna więź, jaką jest sama osoba Chrystusa,
który „począł się z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny” (jak mówimy w
Wyznaniu  wiary).  Św.  Łukasz  Ewangelista  celowo  podkreśla  zgodność  między
zstąpieniem Ducha Świętego na Maryję podczas Zwiastowania a Jego zstąpieniem
na  uczniów w dniu  Pięćdziesiątnicy,  używając  w  obu  przypadkach  identycznych
wyrażeń.

Święty Franciszek z Asyżu w jednej ze swoich modlitw pozdrawia Dziewicę jako
„Córkę  i  Służebnicę  najwyższego  Króla,  Ojca  niebieskiego,  Matkę  najświętszego
Pana naszego Jezusa Chrystusa, Oblubienicę Ducha Świętego”: Córka Ojca, Matka
Syna, Oblubienica Ducha Świętego! Nie można objaśnić wyjątkowej relacji Maryi z
Trójcą Świętą prostszymi słowami.

Jak wszystkie obrazy, tak i ten „oblubienicy Ducha Świętego” nie powinien być
absolutyzowany, ale przyjmowany ze względu na zawartą w nim prawdę, a jest to
bardzo piękna prawda. Jest Ona oblubienicą, ale jeszcze wcześniej jest uczennicą
Ducha Świętego. Uczmy się od Niej uległości wobec natchnień Ducha, zwłaszcza
gdy  sugeruje  On,  abyśmy  „poszli  z  pośpiechem”  i  wyruszyli  z  pomocą  komuś
w potrzebie, jak to uczyniła zaraz po tym, gdy odszedł od niej anioł (por. Łk 1, 39).

Misje
Ewangelizacyjne

przed Uroczystością
Nawiedzenia Wręczycy

przez Matkę Bożą

w cudownej kopii
Jasnogórskiego Wizerunku

Czarnej Madonny

Misjonarz: ks. Mariusz Frukacz – Redaktor „Niedzieli”Misjonarz: ks. Mariusz Frukacz – Redaktor „Niedzieli”



MARYJO! OCAL MIŁOŚĆ I ŻYCIEMARYJO! OCAL MIŁOŚĆ I ŻYCIE
NASZYCH RODZINNASZYCH RODZIN

Sobota, 16.11 – Zdrowaś Maryjo…
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną

Różaniec św. w intencji Księdza Misjonarza
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele w intencji owoców Misji i Nawiedzenia

Niedziela, 17.11 – Jezus! - Syn Maryi
7:15 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 Msza św. z nauką ogólną
9:00 Spotkanie misyjne z wszystkimi członkami Żywego Różańca
11:00 Msza św. z nauką ogólną
17:15 Różaniec św. w intencji odrzucających sakramenty święte
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji żyjących samotnie

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne dla samotnych

Poniedziałek, 18.11 – Maryja – łaski pełna
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
10:30 Odwiedziny u zgłoszonych starszych i chorych
16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla przedszkolaków

Uroczyste błogosławieństwo dla dzieci; (przynoszą modlitwę do swojego 
Anioła Stróża)

17:15 Różaniec św. w intencji żyjących w związkach niesakramentalnych
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji chorych

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne chorych

Wtorek, 19.11 – Maryjo… Pan z Tobą
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30 Spotkanie dla klas VII
17:15 Różaniec św. w intencji zniewolonych nałogami
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji małżeństw

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne małżeństw



Środa, 20.11 – Maryja… Święta Boża Rodzicielka
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla klasy I, II i III

Uroczyste błogosławieństwo dla dzieci; (przynoszą modlitwę do swojego 
Anioła Stróża)

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa

Msza św. z nauką ogólną
19:00 Różaniec św. w intencji wychowujących i dzieci
19:20 Spotkanie dla młodzieży w domu św. Józefa
20:00 Adoracja i modlitwa uwielbienia dla młodzieży
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji młodych

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne młodych

Czwartek, 21.11 – Maryjo, módl się za nami!
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla klasy IV, V i VI
17:15 Różaniec św. w intencji owoców Misji i Nawiedzenia
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji o powołania 

i za powołanych

Piątek, 22.11 – Maryja… Ucieczka Grzeszników
8:00 Spowiedź św.
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
17:00 Spowiedź św. (do 18:00)
17:15 Różaniec św. w intencji skłóconych rodzin
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II z nauką ogólną

po Mszy św. poświęcenie nowego Krzyża przy ul. Śląskiej
oraz odnowienie poświęcenia krzyży przyniesionych z naszych domów

19:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 20:45)
Równocześnie Sakrament Pokuty i Pojednania z kapłanami z dekanatu

21:00 Apel Jasnogórski przy nowym Krzyżu przy ul. Śląskiej



Sobota, 23.11 – Maryja… w godzinę śmierci naszej
8:00 Spowiedź św.
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem na zakończenie Misji

Różaniec św. za zmarłych
17:00 Spowiedź św.
18:00 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem na zakończenie Misji
21:00 Apel Jasnogórski na cmentarzu w intencji zmarłych (przynosimy znicze)

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   17  .  11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku, drugi dzień Misji  
7:15 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Stanisławę (14 r.) i Wacława Kałów
11:00 O Boże błogosławieństwo i rozwój w świętości dla Renaty od męża Rafała
18:00 † Stanisława (12 r.), Katarzynę i Antoniego Matusików, Bolesławę 

     i Stanisława Brzęczków oraz zmarłych z rodziny Sikorów i Czarniawskich
21:00 Apel Jasnogórski

Poniedziałek   18.11 – Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny,  
dziewicy i męczennicy  , trzeci dzień Misji  

9:00 Za parafian
18:00 † Apolonię i Józefa Kuców, Jana i Jerzego Jagielskich, Stanisławę 

i Stanisława Soluchów

Wtorek   19.11 –   Czwarty dzień Misji  
9:00 † Stefana Pawelaka od Ochotniczej Straży Pożarnej we Wręczycy
18:00 † Adama, Helenę, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Reginę Loch, 

Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
oraz Janinę i Stanisława Grzegorczyków

Środa   20.11 – Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera,  
piąty dzień Misji

9:00 Za parafian
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty, Katarzyny i Mariusza

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br. i o światło Boże i zdrowie dla Misjonarza



5.) O uzdrowienie brata
6.) O siły ciała i ducha, radość, wierność Bogu oraz Boże błogosławieństwo 

dla Zdzisławy i Leszka z okazji 65. urodzin
7.) † Marię (7 r.) i Henryka Kozaków
8.) † Edwarda Leszcza od żony Jadwigi z rodziną
9.) † Józefa Glina od Malwiny i Grzegorza Matysiaków
10.) † Jana-Janusza Zająca od sąsiadów Staszczyków
11.) † Mieczysława Tukaja od brata Aleksandra z rodziną
12.) † Stanisława Paruzela od żony Barbary i syna Adama
13.) † Alinę Lach (1 r.)
14.) † Weronikę i Józefa Kałmuków
15.) † Mariannę i Teofila Soluchów, Ewę Soluch z rodziny Woźniaków 

oraz Grażynę Wieczorek
16.) † Zbigniewa Solucha (5 r.)
17.) † Marię (5 r.) i Wiesława Lamików
18.) † Kazimierza Trzepizura (1 r.)
19.) † Zbigniewa Szmalenberga od rodziny Tukajów, Palasińskich 

i Kubickich
20.) † Bogdana, Mariannę i Zdzisława Trzepizurów, Leokadię i Edwarda 

Matysiaków, Teresę Kurdyś, Ryszarda Matysiaka, Andrzeja, 
Bronisława i Irenę Biernackich

21.) † Damiana Woińskiego od dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej 
im. A. Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej

22.) † Henrykę Cieślik od koleżanek z klasy rocznik 1955

Czwartek   21.11 – Wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny  ,  
szósty dzień Misji

9:00 † Stefana Pawelaka od Małgorzaty Mazur z rodziną
18:00 † Jarosława Głębiewskiego (4 r.), Wiesławę Soluch, Annę Płaczek 

oraz Sabinę i Henryka Głąbów

Piątek 22  .11 – Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy  ,  
siódmy dzień Misji

9:00 Za Chór Parafialny, diakonię muzyczną, psałterzystów i wszystkich 
posługujących śpiewem i muzyką

18:00 † Arkadiusza (8 r.), Helenę, Jadwigę, Adama, Krzysztofa, Mieczysława 
i Sławomira Kościelnych, Reginę Loch oraz Darię Dębowską

Poświęcenie nowego krzyża przy ul. Śląskiej
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     23  .11 –   Zakończenie Misji  
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. dziękczynna
18:00 † Cecylię i Władysława Paruzelów, Zenona (9 r.), Janinę i Eugeniusza 

Soluchów, Katarzynę i Bolesława Sygudów
21:00 Apel Jasnogórski



Niedziela   24  .  11 – Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata  
7:15 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Barbarę Paruzel
11:00 O Boże błogosławieństwo, mądrość Bożą oraz zdrowie duszy i ciała 

dla Marcina Marczyka z okazji 18 urodzin
17:00 Nabożeństwo powitania cudownej ikony Matki Bożej 

Częstochowskiej

PRZYBYCIE MATKI BOŻEJ DO WRĘCZYCY

18:00 MSZA ŚW. Z MARYJĄ
POD PRZEWODNICTWEM KS. BP. ANDRZEJA PRZYBYLSKIEGO
† Mariusza Kopkę (4 r.)

20:00 Koncert Maryjny
21:00 Apel Jasnogórski prowadzony przez Kustosza Ikony Maryi

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

